
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 265 Sábado 1 de noviembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 52229

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
38

51
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

38516 Anuncio  del  Ayuntamiento  de Torrelodones por  el  que se convoca
concurso para la licitación pública de las obras de Ejecución de un paso
inferior bajo la autopista A-6 "Área Homogénea Sur", en Torrelodones
(Madrid).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Torrelodones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría General - Contratación.
2) Domicilio: Plz. de la Constitución, 2.
3) Localidad y código postal: Torrelodones 28250.
4) Teléfono: 918562103.
5) Telefax: 918594081.
6) Correo electrónico: secretaria@ayto-torrelodones.org.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://sede.torrelodones.es.
8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  13  de

noviembre  de  2014.
d) Número de expediente: 09CA-201431.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  Ejecución  de  un  paso  inferior  bajo  la  autopista  A-6  "Área

Homogénea  Sur",  en  Torrelodones.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Puntos kilométricos 26+000 al 29+000.
2) Localidad y código postal: Torrelodones - 28250.

e) Plazo de ejecución/entrega: Diez meses.
f) Admisión de prórroga: No.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45221000-2.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringrido.
c) Subasta electrónica: No.
d)  Criterios  de adjudicación:  Para  la  selección  de contratista  se  tendrá  en

cuenta: Se seleccionará a aquellos contratistas que aporten documentación
que acredite  la  mayor  concordancia  de las obras realizadas durante los
últimos diez años con las exigencias del proyecto a contratar, siendo, en todo
caso,  imprescindible  haber  ejecutado  un  mínimo  de  1  trabajo  con  un



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 265 Sábado 1 de noviembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 52230

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
38

51
6

presupuesto  mínimo  de  6.000.000,00  €:  Construcción  de  túneles  bajo
autovías  o  autopistas,  que  tuvieran  un  IMD igual  o  superior  a  120.000
vehículos/día,  con  desvío  del  tráfico  a  las  vías  de  servicio  durante  la
ejecución de las  obras.  Se entenderá por  mayor  concordancia  la  mayor
proximidad  a  los  parámetros  técnicos  del  proyecto:  Presupuesto,
dimensiones  (superficial/l ineal)  en  las  obras  e  IMD.

La obra se adjudicará: Atendiendo a la oferta mas ventajosa, con los siguientes
criterios: 90 puntos al precio y 10 puntos al plazo de ejecución.

4. Valor estimado del contrato: 6.197.616,46 €, IVA excluido.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 6.197.616,46 euros. Importe total: 7.499.115,92 €, IVA incluido.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 3% del precio de licitación.  Definitiva
(%):  5%  del  precio  de  adjudicación  del  contrato,  IVA  excluido.-  Garantía
Complementaria a favor de la Demarcación de Carreteras del Estado en Madrid,
por importe de 250.000,00 €.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo G, subgrupo 4, categoría f,
y Grupo A, subgrupo 5, categoría f.

c) Otros requisitos específicos: Los establecidos en el pliego.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 24 de noviembre de 2014, a las 14:00 horas.
b) Modalidad de presentación: En mano o por correo, conforme al TRLCSP y al

pliego.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Secretaría General.
2) Domicilio: Plaza. de la Constitución, 2.
3) Localidad y código postal: Torrelodones - 28250.

d)  Número previsto de empresas a las que se pretende invitar  a presentar
ofertas (procedimiento restringido):  Mínimo de 5 y máximo de 10.

e) Admisión de variantes: No.

10. Gastos de publicidad: Hasta un importe de 3.000,00 € será por cuenta del
adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 24 de
octubre de 2014.

12. Otras informaciones: Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid.
Perfil del Contratante.

Torrelodones, 24 de octubre de 2014.- La Alcaldesa. Fdo.: Elena Biurrun Sainz
de Rozas.

ID: A140054091-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-10-31T17:49:47+0100




